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Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Ved årsskiftet etablerer en række ener-
giselskaber på Fyn et nyt energiser-
viceselskab, Energiservice Fyn A/S. 
Selskaberne bag er Fjernvarme Fyn 
A/S, Odense Energi A/S, Naturgas Fyn 
A/S, Midtfyns Elforsyning A.m.b.A., 
Nyborg Forsyning & Service A/S samt 
Faaborg Forsyningsvirksomheder 
A/S, der med Energiservice Fyn søger 
at ruste sig bedst muligt til de kom-
mende års udfordringer på energispa-
reområdet. 

Siden den ny bekendtgørelse om 
energiselskabernes energispareak-
tiviteter trådte i kraft i november 
2006, er energisparemålene forøget 
væsentligt. Det er ikke længere nok, 
at energiselskaberne giver generel 

information om energiforbrug og 
energibesparelser til deres forbru-
gere. Energiselskaberne har som 
bekendt ansvaret for at energibespa-
relserne bliver gennemført. Det nye 
selskab tilbyder at vægte og vurdere 
aktiviteterne.

El, gas og varme samarbejder
Det er nyt, at forsyningerne gas, varme 
og el samles under samme tag, og 
det sker ifølge direktør i Energiservice 
Fyn A/S, Michael Høj-Larsen, for at 
udnytte ressourcerne bedst muligt.

- Jeg tror ikke, energisparemålet 
kan nås ved kun at lave rådgivning. 
De metoder, vi bruger i dag, er ikke 
gode nok til at nå målene om to år. 
Derfor skal vi hele tiden udvikle nye 
metoder, og i det arbejde står vi stær-
kest, når vi samarbejder på tværs, 
siger Michael Høj-Larsen.

Selskaberne har tidligere samarbejdet 
om A/S Energi Rådgivning Fyn samt 
Energi og Miljø Center, der altså nu 
fusioneres til Energiservice Fyn A/S.

Selskabets formand bliver Bent 
Agerholm, der til daglig er adm. direk-
tør i Odense Energi A/S. Næstformand 
bliver Jan Strømvig, vicedirektør ved 
Fjernvarme Fyn A/S, der er hovedak-
tionær med 45 % af aktierne.

Energiservice Fyn A/S har et ønske 
om at være den væsentligste ener-
gibesparelsesaktør i de lokale forsy-
ningsområder. Først og fremmest skal 
selskabet realisere energibesparelser 
for kunderne i ejerkredsens og samar-
bejdspartnernes forsyningsområder, 
men ambitionen er også at blande sig 
i konkurrencen nationalt. 
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Nyt fynsk energisamarbejde samler 
indsatsen for energibesparelser

ENERGIBESPARELSER


